

**WÓJT GMINY GIERAŁTOWICE**

ul. Ks. Roboty 48  
44-186 Gierałtów  
wojtgminy@gieraltowice.pl

Gierałtów, 26.10.2023 r.

IR.152.1.2023

**Pani  
Ewa Pierończyk**

**reprezentująca  
mieszkańców ul. Chopina**

**Dot.:** ul. Chopina w Gierałtówicach.

Wójt Gminy Gierałtówice, w odpowiedzi na złożoną przez mieszkańców ul. Chopina w Gierałtówicach petycję w dniu 24 sierpnia 2023r. dotyczącą zarurowania rowu na ul. Chopina w Gierałtówicach informuje, że gmina posiadała dokumentację projektową zadania „Przebudowa ul. Chopina w Gierałtówicach”. W ramach tego zadania planowana była przebudowa drogi polegająca na poszerzeniu nawierzchni do 5,5 m, budowie sieci kanalizacji deszczowej i w konsekwencji likwidację rowów. Realizacja zadania była planowana po budowie sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Gierałtówice. Biorąc pod uwagę prowadzone i planowane w 2013r. inwestycje oświatowe realizacja zadania mogła być realizowana po zakończeniu tych inwestycji. W tym samym okresie nastąpiło spotkanie z przedstawicielami mieszkańców ul. Chopina z żądaniem odtworzenia istniejącej nawierzchni. W trakcie rozmów pojawiły się dwa możliwe rozwiązania problemu z nawierzchnią drogi. Jednym była realizacja zadania „Przebudowy drogi ul. Chopina w Gierałtówicach” ale perspektywa oczekiwania na inwestycję to czasookres 3-4 lat lub niezwłoczne odtworzenie nawierzchni z mieszanki mineralno-bitumicznej i rezygnacja z zadania inwestycyjnego. W dniu 10 września 2013r. do tut. urzędu wpłynęło pismo w którym, mieszkańcy ul. Chopina zażądali odtworzenia nawierzchni asfaltowej. W związku z powyższym gmina zgodnie z ustaleniami wykonała remont nawierzchni ul. Chopina, rezygnując z realizacji jej przebudowy.

Realizacja Państwa propozycji na pewno wpłynęłoby na poprawę bezpieczeństwa niemniej wymaga to w pierwszej kolejności sporządzenia nowej dokumentacji projektowej

a w dalszej kolejności zabezpieczenia odpowiednich środków budżetowych na realizację robót budowlanych. Obecnie rozpoczęliśmy inwestycję „Rozbudowa Zespołu Szkolnego w Chudowie”, której koszt przekracza 20 mln złotych. Realizacja tego zadania ze względu na możliwości finansowe gminy rozłożona została na lata 2023-2026. Biorąc pod uwagę koszt tego zadania oraz inne oczekiwane przez mieszkańców gminy zadania będące w fazie projektowania lub już z gotową dokumentacją, realizacja tego zadania w najbliższej perspektywie jest mało prawdopodobne.

Proszę o przekazanie powyższej informacji pozostałym zainteresowanym.



WÓJT  
Leszek Żogała

Kopia:

1. OKP w/m.
2. IR w/m.